
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
Ing. Hanou Minářovou, vedoucí odd. pozemkových 
úprav KPÚ pro Olomoucký kraj 

Kontaktní osoba: 
Ing. Bc. Zdeněk Bořil, DiS., tel.: 606 742 702,  
e-mail: z.boril@spucr.cz 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u 
Kojetína - II. etapa 

Sp. značka / č.j.: SP1285/2023-521101 / SPU 026838/2023/121/Bo 

Druh zadávacího řízení: dle § 53 zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje v souladu s § 98 zákona, následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
Přesné znění žádosti dodavatele: 

 
Dotaz č. 1 
Rozpočet Vedlejší a ostatní náklady, položky: 
- Zkouška a revize 
- Revize 
K těmto položkám není uvedena žádná další upřesňující informace/specifikace. Žádáme 
zadavatele o ujasnění, co se bude zkoušet a revidovat v první položce. Dále pak, co se bude 
revidovat v druhé položce. 
 
Odpověď: 
Položky obsahují náklady spojené s provedením všech technickými normami předepsaných 
zkoušek a revizí stavebních konstrukcí a stavebních prací při provádění silničních či 
vodohospodářských staveb. 
 
 
Dotaz č. 2 
Rozpočet Vedlejší a ostatní náklady, položka: 
- Průzkumné práce 
K této položce není uvedena žádná další upřesňující informace/specifikace. Žádáme 
zadavatele o ujasnění, co položka „Průzkumné práce“ zahrnuje? 
 
Odpověď: 
Položka obsahuje náklady související se zjištěním základního archeologického průzkumu 
staveniště. 
 



 

 

 

Dotaz č. 3 
Rozpočet Vedlejší a ostatní náklady, položka: 
- Kartografické práce 
Žádáme zadavatele o definici prací, které má uchazeč v této položce ocenit. 
 
Odpověď: 
Náklady navazují na položku č. 10 VRN a souvisí s vyhotovením tištěného formátu 
dokumentace skutečného provedení stavby.  
 
Dotaz č. 4 
Rozpočet Vedlejší a ostatní náklady, položka: 
- Geologický posudek 
Žádáme zadavatele o definici prací, které má uchazeč v této položce ocenit. 
 
Odpověď: 
Položka zahrnuje náklady na geologické posouzení podloží, potvrzení vhodnosti použití 
materiálu pro daný stavební objekt, případně návrh vhodného technologického postupu 
provádění prací. 
 
Dotaz č. 5 
Rozpočet Vedlejší a ostatní náklady, položka: 
- Propagace 
Může zadavatel objasnit, v jakém rozsahu má uchazeč tuto položku ocenit? 
 
Odpověď: 
Položka presentuje náklady spojené s povinnou publicitou projektu (1 ks informačního 
billboardu rozměru 2100x2200 mm na dvou zabetonovaných ocelových sloupcích, 
1 ks plastové informační cedule formátu A3 na jednom zabetonovaném ocelovém sloupku). 
 

Dotaz č. 6 
Dokumentace poskytnutá zadavatelem se týká stavby: Polní cesty, VHO a výsadba zeleně  
v k.ú. Pavlovice u Kojetína – I. etapa. Název zakázky je však Polní cesty, VHO a výsadba 
zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína - II. etapa. 
Žádáme zadavatele o objasnění, zde jde pouze o překlep? V případě že ne, žádáme 
zadavatele o poskytnutí dokumentace pro II. etapu a o úpravu termínu odevzdání. 
 

Odpověď: 
Jelikož byla z projektové dokumentace, která je obsahem zadávací dokumentace tohoto 

výběrového řízení, v předstihu realizována její část týkající se výsadeb zeleně a tato část byla 

označena jako I. etapa realizace společných zařízení v k.ú. Pavlovice u Kojetína, zvolil 

zadavatel do názvu stavby tohoto výběrového řízení označení II. etapy a uchazečům by tato 

skutečnost neměla činit žádné problémy a měli by se držet obsahu zadávací dokumentace, 

kde jsou jednotlivé stavební objekty jasně definovány. Bylo by ekonomicky nevýhodné 

provádět úpravu již takto zpracované projektové dokumentace. 

 

V Olomouci dne 07.02.2023 

 

 

 

………………………………………. 

Ing. Hana Minářová 

vedoucí oddělení pozemkových úprav,  

KPÚ pro Olomoucký kraj 
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